
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   in liquidazione  

Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 

Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 

 

 

DETERMINA N. 22 

Data 07/04/2015 

 

PREMESSO CHE: 

- A seguito di verifica delle utenze pagate nell’anno 2010 sono emersi i morosi di cui alla lista 

di carico approvata in data 28/02/2015 con de3termina n. 17 per l’importo complessivo              

di €. 923.300,08 per un totale di 4.531 utenze; 

- A tal fine si provvederà all’emissione di avviso bonario a mezzo servizio postale 

procedendo poi al successivo recupero a mezzo diffida extragiudiziale e recupero giudiziale 

nel rispetto delle procedure di al R.D. decreto 14/04/1910 n. 639; 

- A riguardo è stato acquisito in data 10/03/2015 (allegato A) parere pro-veritate in ordine alle 

modalità di recupero dei crediti da tariffa da parte di una partecipata rilasciato dall’avvocato 

Migliaccio Roberto; 

- Con successivo parere (allegato B) del 20/03/2015 sono state chiarite le modalità di 

attivazione delle procedure coattive per il recupero crediti delle utenze morose rilasciato 

dall’avvocato Fiorella Titolo; 

Ritenuto di avviare le procedure per il recupero dei canoni nei confronti dei morosi per l’anno 2010 

a mezzo delle seguenti procedure: 

a) Emissione avviso bonario secondo lo schema (allegato C) 

b) Attivazione procedura di diffida extragiudiziale in caso di mancato esito della                         

procedura sub a); 

c) Attivazione procedura di recupero giudiziale in caso di mancata definizione della debitoria in 

base alle procedure di cui ai punti sub a) e sub b); 

d) Dare atto che questa società in liquidazione ha chiesto con nota n. 272 del 17/02/2015                        

(allegato D) al concessionario Equitala la sottoscrizione di una convenzione per il recupero 

coattivo non ancora formalizzata nonostante ripetuti solleciti fatti a vie brevi allo stesso 

concessionario; 

http://www.artianum,.it/
mailto:artianumsrl@libero.it


 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   in liquidazione  

Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 

Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 

 

 

 

e) Dare atto che con determina n. 1 del 05/09/2015 è stata indetta gara (CIG 5916901D28) per 

l’individuazione di un concessionario iscritto all’albo nazionale ex D.lgs. 446/97 al 

momento sospesa a seguito di parere richiesto al MEF circa la possibilità di un concorrente 

di fare ricorso all’istituto dell’avvalimento di cui all’art. 49 del D.lgs. 163/2006; 

Tutto quanto premesso 

DETERMINA 

Per i motivi su esposti che valgono qui integralmente riportati di: 

- Approvare l’allegato schema di avviso bonario (vedi allegato C) da inviare a mezzo servizio 

postale ai morosi accertati nell’anno 2010; 

- Attivare in caso di protratto inadempimento le procedure per il recupero extragiudiziale e 

giudiziale facendo ricorso ai legali che a tutt’oggi hanno fatto pervenire proprio curriculum 

alla società Artianum srl in liquidazione. 

Dare atto che, come si evince dal prospetto spese, in base al valore del credito da recuperare lo 

stesso sarà maggiorato delle spese giudiziali e relativa assistenza (allegato E) 

  

http://www.artianum,.it/
mailto:artianumsrl@libero.it

